R E Q U E R I M E N T O  Nº. 327

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto Policial do Terminal Rodoviário “Dr. Carlos Alberto Meluso” encontra-se instalado em uma sala dos fundos, ficando o policial ausente dos acontecimentos no  interior do terminal;

CONSIDERANDO que o Policial deve ficar em um local que seja visto por todos os usuários do terminal e que consiga dar uma melhor segurança para os agenciadores de ônibus;

CONSIDERANDO que o melhor local para a instalação do Posto Policial é encostado na parede da Administração, local este de onde pode ser avistado todo terminal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de transferir o ponto onde atualmente localiza-se o Posto Policial para outro “box” localizado ao lado da Administração, para  melhor visão e segurança do Terminal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de maio de 2002.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-